



## عقبگرد سعودی

## کشایش بن‌بست سیاسی لبنان

عبدالباری عطوان\*: انتخاب ژنرال میشل عون به ریاست جمهوری لبنان، پیروزی حزب‌الله و سیدحسن نصرالله، دبیرکل آن و ائتلاف



مقاومت است و این انتخاب نتیجه مستقیم کاهش نفوذ سعودی و ایستادگی نظام حاکم بر سوریه طی ۵ سال گذشته در رویارویی با قدرتهای منطقه‌ای و جهانی است که همچنان خواستار براندازی‌اش هستند. هنگامی که ژنرال از حمایت سیدحسن نصرالله و سمیر جمعه (نیروهای لبنانی)، سعد حریری (جریان المستقبل) و ولید جنبلاط (حزب سوسیالیست ترقی خواه) برخوردار شود، همه آنها زمینه‌ای قوی تشکیل می‌دهند که از حمایت اکثریت قاطع در لبنان و در میان طایفه‌های برخوردارند و این بی‌تردید یک اتفاق تاریخی بی‌سابقه است و الگویی برای توافق در همسایگی لبنان ایجاد می‌کند که شاهد جنگی سخت با حضور غیرمستقیم قدرت‌های منطقه‌ای است که در برخی موارد رنگ و بوی طایفه‌ای می‌گیرد. باید اذعان کرد اگر در موضع سعد حریری، رئیس جریان المستقبل که با زیر پا نهادن هویت جعلی سعودی به سمت هویت واقعی لبنانی خود بازگشت و تصمیم گرفت منابع لبنان را در راس اولویت‌ها قرار دهد، انقلابی رخ نمی‌داد، «سوناومی» سیاسی نیز رخ نمی‌داد. برخی اینگونه گمانه‌زنی می‌کنند که حریری این فداکاری را که چه‌سایا پهای گرانی برای آن بوده، به دلیل ورشکستگی شرکت‌هایش و پایان حمایت مالی و سیاسی عربستان از وی و توقف کمک‌های مالی از وی شرکت‌های مالی‌اش انجام داد، البته این فرضیه تا حدودی زبانی درست است. تصمیم حکومت سعودی برای چشم‌پوشی از حریری در دور شدن از لبنان برای فرار از تبعات مالی و سیاسی به دلیل فرار گرفتنش در لبه پرنگه ورشکستگی مالی و از دست دادن تدریجی قدرت سلاح پول و تاثیر آن صورت گرفت؛ عربستان جز این سلاح قوی، سلاحی ندارد. لبنان در ترتیب اولویت‌های عربستان سعودی دیگر هیچ جایی ندارد نه در بالا و نه در پایین و به همین دلیل این «طلاق» برگشت‌ناپذیر صورت گرفت و شاید حریری که رهبران سعودی و تفکرشان را بخوبی می‌شناسد اولین کسی بود که این تحولات و تغییرات را درک کرد و تصمیم گرفت از کشتی غرق شده عربستان به بیرون ببرد. عربستان سعودی که در جنگ‌های یمن، سوریه و عراق و نیز جنگ نیابتی با ایران گرفتار است می‌خواست از بار که این گشایش در لبنان بلافاصله پس از آن صورت گرفت که عربستان از این پرونده کنار رفت و این تأکید می‌کند که این کشور یک عنصر تعطیل‌کننده بوده است. این یک پیروزی برای لبنان و ملتش است و گامی برای بهبودی و کاهش خسارت‌ها و از بین بردن حالت نگرانی و بدبینی نسبت به آینده‌ای است که لبنانی‌ها از آن احساس می‌کردند؛ آینده‌ای تاریک. هرگز تردید نمی‌کنیم حاکمیت در دمشق که به عون به عنوان «هردی که با شرافت تصمیم می‌گیرد و با شرافت آشتی می‌کند» - طبق توصیف یکی از نزدیکان بشار اسد از میشل عون - می‌نگرد، از برنده شدن ژنرال عون خوشحال خواهد شد، زیرا لبنان با این پیروزی و ائتلافی که پشت آن قرار گرفته به دایره نفوذ سوریه بازگشت. عون متعهد شده که لبنان را به دور از شعله‌ور در منطقه نگه دارد و از انتقال شراره‌های آن به این کشور جلوگیری کند و نیز وعده داده است جنگ پیشگیرانه علیه تروریسم به راه اندازد. وی همچنین وعده داده است برنامه اقتصادی به اجرا درآورد که رویکرد «رو به پایین» را تغییر داده و همه تلاش‌های ممکن را برای مقاومت در برابر اشغالگر از خود نشان دهد. این برنامه‌ای که طی مراسم ادای سوگند مطرح کرد امیدوارکننده و خوش‌بینانه است ولی تحقق برخی جنبه‌های آن دشوار است بویژه جنبه دور کردن لبنان از شعله‌های آتش منطقه‌ای. فرض‌های لبنان از ۷۰ میلیارد دلار فراتر رفته و پرداخت بهره‌های این کشورها نیز بسیار دشوار شده است و این کشور در عمل در حالت ورشکستگی به سر می‌برد و اگر عون و دولتش در توقف افزایش سریع این قرض موفق شوند این خودش یک موفقیت بزرگ است آن هم در سایه اوضاع نابسامان منطقه و کم شدن کمک‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس و به هم خوردن صحنه و ورود پاندهندگان نیبیه بری، رهبر جنبش امل و رئیس پارلمان که به‌همراه هم‌حزبی‌هایش بر گه سفید در انتخابات انداختند، در اشاره به مرحله آینده گفت حالا مرحله مکلف کردن نخست‌وزیر و رایزنی برای تشکیل دولت «جهاد بزرگتر» است که از اکنون و پس از انتخاب رئیس‌جمهوری آغاز می‌شود، زیرا انتظار ایجاد اختلاف‌ها درباره جیتش کابینه وجود خواهد داشت.

\*تخلیگر برجسته جهان عرب

## واکنش‌های متفاوت جهانی به انتخاب رئیس‌جمهور در لبنان

## همه مأموریت‌های پسر ضاحیه



## چالش‌های پیش‌روی عون

بازگشت میشل عون، رئیس فراکسیون «تغییر و اصلاح» به کاخ ریاست‌جمهوری آن هم ۲۶ سال پس از ترک اجباری آن به دست ارتش سوریه و پایان ۲ سال و نیم بحران خلأ پست ریاست‌جمهوری در این کشور، این سوال مطرح می‌شود که اکنون لبنان چه مسیری را پیش رو دارد و آیا با انتخاب رئیس‌جمهور سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که این بیانییه را قرائت می‌کرد، از تبریک یکی از گروه‌های برطرف‌دار لبنانی به رئیس‌جمهورشان ابراز نگرانی کرد. جان کربی گفت: «اینکه حزب‌الله به میشل عون تبریک گفته و از وی حمایت می‌کند، باعث نگرانی‌اش است؛ یک گروه تروریستی بین‌المللی است.»

لبنان به بن‌بست سیاسی ۲۹ ماهه در این کشور پایان داده و واکنش‌های گسترده‌ای را به همراه داشته است. موضوع قابل توجه در زمینه واکنش‌ها که در قالب پیام‌های تبریک و تماس‌های تلفنی با میشل عون بوده، این است که نخستین تماس از سوی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان انجام شد که وی در این تماس نسبت به انتخاب عون به‌عنوان رئیس‌جمهوری لبنان به او تبریک گفته و برای وی از درگاه الهی توفیق مسالت کرده است. عون همچنین تماس‌های خارجی از رؤسای جمهوری ایران، سوریه، مصر، فرانسه و امیر قطر دریافت کرده است و همچنین برخی کشورها و جریان‌های منطقه‌ای از جمله عراق، ترکیه و جنبش‌های مقاومت حماس فلسطین و انصارالله یمن بیانییه‌هایی در استقبال از انتخاب میشل عون به ریاست‌جمهوری لبنان صادر کرده‌اند. این بار برخلاف انتخابات گذشته تریکات و جمع‌ت‌مردمی در لبنان گسترده‌تر و زودتر از تبریکات رسمی سیاستمداران داخلی و خارجی آغاز شده بود. در گوشه و کنار شهرهای لبنان مراسم مختلفی با حضور ده‌ها هزار نفر از مردم این کشور برگزار شد که نمی‌توان گفت تنها هواداران جریان آزاد ملی (به ریاست میشل عون) در آن مشارکت داشته‌اند. بیشتر مردم لبنان با حضور در این جشن‌ها پایان خلأ سیاسی در این کشور را جشن گرفتند.

طبق این گزارش، پارلمان لبنان عصر دوشنبه میشل عون، نامزد جریان ۸ مارس را با اکثریت قاطع آرا به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید این کشور برگزید. میشل عون در ۱۸ فوریه ۱۹۲۵ در منطقه الشیخ واقع در حومه فقیرنشین بیروت موسوم به ضاحیه به دنیا آمد و در منطقه حاره حریرک رشد کرد. این منطقه، حد فاصل بیروت و منطقه جبل لبنان به حساب می‌آید و دارای بافت متنوع مذهبی شامل مسیحی، اهل سنت و شیعه است.

نگاه متفاوت آمریکا به ریاست‌جمهوری عون کشورها، متخصصان محور مقاومت در منطقه، ریاست‌جمهوری میشل عون به‌عنوان همبمان حزب‌الله را ناخوشایند و نگران‌کننده می‌دانند، چرا که معتقدند رسیدن این ژنرال سابق به کاخ ریاست‌جمهوری بعداً و حل و فصل بحران سیاسی لبنان، به تقویت نقش ایران و جایگاه حزب‌الله در

## استعفای دبیر کل سازمان همکاری به‌خاطر تمسخر السیسی

ایاد مدنی، دبیرکل سعودی سازمان همکاری اسلامی که اخیراً در پی مورد تمسخر قرار دادن عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر جنجال‌آفرین شده بود،



استعفا کرد. رسانه‌های سعودی علت استعفای مدنی را «دلایل پزشکی» عنوان کرده‌اند اما دلیل اصلی استعفای او واکنش‌های اخیر مصر به ماجرای کنایه او به السیسی است. مدنی هفته گذشته در نشست در تونس در بدو سخنرانی‌اش می‌خواست محضاجی‌فاندسبی‌رئیس‌جمهور تونس را مورد خطاب قرار دهد که اشتباهات با سسیسی را بر زبان آورد و گفت: «شبهه فاحشی بود اما من مطمئنم در یخچال خاله شما به غیر از آب چیز دیگری هم پیدا می‌شود برخلاف آقای السیسی.» این کنایه مدنی که سابقه عهده‌دار بودن وزارت حج و رسانه و فرهنگ عربستان را

نیز در کارنامه خود دارد، به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مصر بود که در نشست ملی جوانان این کشور ادعا کرده بود یک دهه در یخچال وی چیزی جز آب نبوده است. این جنجال در حالی رخ داده که به گفته برخی تحلیلگران، سیاست خارجی مصر از عربستان فاصله گرفته است. مصر اخیراً ضمن نزدیک شدن به دولت سوریه، در اجلاس اخیر مجمع عمومی سازمان ملل به نفع بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و مبارزه با تروریست‌های فعال در این کشور رأی داد و به مخالفت با حملات مرگبار ۱۹ ماهه سعودی به یمن پرداخت. مواضع متفاوت قاهره، ریاض را بشدت خشمگین کرده است و رسانه‌های عربستان که در گذشته از السیسی ستایش می‌کردند، هم‌اکنون از وی انتقام می‌کنند.

تناسب بین تعهداتی است که تفاهم‌های موجود با طرف‌های متعدد را براساس آن پایه گذاشته است، نکته قابل توجه در ریاست‌جمهوری عون این است که گروه‌هایی بر سر ریاست‌جمهوری وی به توافق رسیدند که شاید بتوان گفت غیر از این نکته هیچ موضوع مشترک دیگری در افکار و رویکردهای خود ندارند. این موضوع کشمکش‌های سیاسی در دوره ریاست‌جمهوری وی را افزایش خواهد داد، بویژه در شرایطی که به نظر می‌رسد نخست‌وزیری حریری به عنوان یکی از ملزومات موافقت وی با رئیس‌جمهوری عون مطرح شده است. همچنین منابع پیش‌بینی می‌کنند مشکل اصلی برای تشکیل دولت، جبهه‌های مخالف باشد که احتمالاً ریاست‌رانییه بری برعهده خواهد داشت، به نحوی که این جبهه اگر بخواهد در دولت نقش داشته باشد تلاش خواهد کرد سقف فعالیتش را افزایش داده و مشارکت فعال‌تر و کارآمدتری را به جای مشارکت صوری داشته باشد و به پست‌های مهمی چون وزارت‌های خارجه، کشور، دفاع، دارایی یا پست‌ها اصلی چون وزارت انرژی، ارتباطات، آموزش و اشتغال در دولت دست یابد و براساس پیش‌بینی منابع احتمالاً درگیری اصلی بر سر پست‌های وزارت دارایی و انرژی باشد، چرا که پیش‌بینی می‌شود جاهل‌های استخراج نفت و گاز از دریا و خشکی که پروژه‌اش در پایان دوره ریاست‌جمهوری میشل سلیمان تعلیق شد، از سر عون بخوبی می‌داند مسؤلیت‌ها و بار سنگینی از لحظات اولیه رسیدن به کاخ ریاست‌جمهوری بر دوش وی گذاشته شده است بویژه اینکه دوره خلأ و سستی مؤسسات رسمی لبنان طولانی بوده و این مدت زیاد باعث ایجاد بحران‌های زیادی در کشور شده است. عون قطعاً به این فکر خواهد بود که از زاویه پیروزی شخصی یا حزبی به این اتفاق نگاه نکند، چرا که این رویکرد می‌تواند روند تعاملات سیاسی در آینده برای حل بحران‌های فرا رو را کند کرده و باعث تحریک برخی گروه‌های لبنانی شود. وی در عین حال باید تمرکز و فشاری زیادی روی برخی مسائل حیاتی و ابهامات قانونی در عرصه سیاسی داشته باشد که در طول سال‌های گذشته باعث به وجود آمدن کشمکش‌های فراوانی در موسسات حاکمیتی لبنان شده است. شاید بتوان علاوه بر اینکه موضوعات جنجالی نظیر خلغ سلاح مقاومت نیز در این دوره مطرح خواهد شد.

تونس به بن‌بست سیاسی ۲۹ ماهه در این کشور پایان داده و واکنش‌های گسترده‌ای را به همراه داشته است. موضوع قابل توجه در زمینه واکنش‌ها که در قالب پیام‌های تبریک و تماس‌های تلفنی با میشل عون بوده، این است که نخستین تماس از سوی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان انجام شد که وی در این تماس نسبت به انتخاب عون به‌عنوان رئیس‌جمهوری لبنان به او تبریک گفته و برای وی از درگاه الهی توفیق مسالت کرده است. عون همچنین تماس‌های خارجی از رؤسای جمهوری ایران، سوریه، مصر، فرانسه و امیر قطر دریافت کرده است و همچنین برخی کشورها و جریان‌های منطقه‌ای از جمله عراق، ترکیه و جنبش‌های مقاومت حماس فلسطین و انصارالله یمن بیانییه‌هایی در استقبال از انتخاب میشل عون به ریاست‌جمهوری لبنان به او تبریک گفته و برای وی از درگاه الهی توفیق مسالت کرده است. عون همچنین تماس‌های خارجی از رؤسای جمهوری ایران، سوریه، مصر، فرانسه و امیر قطر دریافت کرده است و همچنین برخی کشورها و جریان‌های منطقه‌ای از جمله عراق، ترکیه و جنبش‌های مقاومت حماس فلسطین و انصارالله یمن بیانییه‌هایی در استقبال از انتخاب میشل عون به ریاست‌جمهوری لبنان به او تبریک گفته و برای وی از درگاه الهی توفیق مسالت کرده است.

## چرا وزیر دارایی کهنه‌کار سعودی بر کنار شد؟

همزمان با افزایش مشکلات اقتصادی عربستان سعودی که ریشه در کاهش جهانی قیمت نفت دارد، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان، وزیر دارایی کهنه‌کار خود را که طی ۲ دهه گذشته این مقام را برعهده داشت، اخراج کرده است. خبرگزاری رسمی عربستان سعودی با انتشار یک فرمان سلطنتی خبر داد که ابراهیم بن عبدالعزیز العساف از پست وزارت دارایی کنار گذاشته شده و محمد بن عبدالله بن عبدالعزیز الجعدان که پیش‌تر مسؤول سازمان بازار سرمایه پادشاهی سعودی بود، جایگزین وی شده است. در پی سقوط قیمت نفت خام در تابستان سال ۲۰۱۴ میلادی، اقتصاد عربستان ضربه‌ای سخت خورد، به حدی که دولت این کشور در سال گذشته میلادی با کسری بودجه حدود ۱۰۰ میلیارد دلاری مواجه شد. این موضوع منجر

به معروض شدن پادشاهی سعودی در داخل و خارج از عربستان برای جبران این کسری شد. در نهایت محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان طرحی موسوم به «چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان» را برای ایجاد تغییرات اساسی در اقتصاد این کشور معرفی کرد. طی این تغییرات، علی النعیمی که بیش از ۲ دهه سمت وزارت نفت عربستان را برعهده داشت، کنار گذاشته شد اما العساف در موقعیت خود باقی ماند. به نظر می‌رسد حضور العساف در یک برنامه محبوب تلویزیونی در عربستان در اخراج وی از کار بی‌تأثیر نبوده باشد. این مقام سعودی ماه گذشته همراه با ۲ مقام دیگر در این برنامه حضور یافت و سعی کرد از طرح‌های ریاضتی اخیر در عربستان دفاع کند. اما در نهایت، مردم عربستان به انتقاد از اظهارات این وزیر پرداختند و آنها را قانع‌کننده ندانستند.

همانند سابق تهدید برانگیز است و ممکن است برخی رای‌دهندگان از هیسلاری روی برگردانند. اما هم زمانی که ترامپ و جمهوری خواهان دیگر ادعای پیروزی ندارند.» برخی رسانه‌های طرفدار جمهوری خواهان از جمله شبکه فاکس نیوز نیز به رای‌دهندگان یادآوری کرده‌اند در زمینه افشاجاری و بازگشایی پرونده کلیتون، از ۷ ایالت آمریکا رای‌دهندگان زودهنگام حق دارند نظر خود را تا روز انتخابات تغییر داده و به نامزد دیگر رای دهند. این در حالی است که رسوایی‌های هفته‌های اخیر هیلاری کلیتون نه‌تنها باعث کاهش فاصله او با دونالد ترامپ در نظرسنجی‌ها شده بلکه او را منفرتر از رقیبش هم کرده است. جدیدترین نظرسنجی سراسری ایالات متحده که مشترکاً توسط «ای‌بی‌سی نیوز» و «واشنگتن پست»، رسانه‌های حامی دموکرات‌ها انجام شده، نشان می‌دهد بیش از ۶۰ درصد رای‌دهندگان آمریکایی از کلیتون نفرت دارند در حالی که این رقم برای ترامپ ۵۸ درصد است. البته در این نظرسنجی کلیتون همچنان ۶۷ درصد (۴۷ به ۴۱ درصد) نسبت به ترامپ پیش است، اگرچه یک‌سوم هم‌حزبی‌های کلیتون گفته‌اند ممکن است به خاطر رسوایی ایمیل‌های خصوصی هیلاری به او رای دهند.

بیشتر بوده است. روزنامه نیویورک تایمز مدارکی ارائه کرده که نشان می‌دهد اگر چه رای‌های زودهنگام تا روز انتخابات شمرده نخواهند شد اما دموکرات‌های ثبت شده در شعبه‌های رای‌گیری بیشتر از جمهوری خواهان بوده‌اند. برخی این را نشانه اقبال بیشتر به هیلاری کلیتون می‌دانند. حزب دموکرات از لحاظ بسج همگانی رای‌دهندگان متمایز است و به نسبت پول‌های زیادی را در مقایسه با جمهوری خواهان خرج می‌کند. البته نیویورک تایمز که به طور رسمی از نامزد حزب دموکرات حمایت می‌کند، می‌نویسد:

## رکورد ثبت‌نام در انتخابات آمریکا شکست؛ ۲۰۰ میلیون نفر

## هیلاری منفورتر از ترامپ



است. این به معنای ثبت‌نام بیش از ۵۰ میلیون رای دهنده جدید برای انتخابات ریاست‌جمهوری و نمایندگان و سناتورهای کنگره امسال است. ثبت‌نام بیش از ۲۰۰ میلیون آمریکایی در حالی است که در انتخابات سال ۲۰۰۸ که اوپاما در آن پیروز شده و برای نخستین بار به کاخ سفید راه یافت تنها ۱۴۶/۳ میلیون نفر ثبت‌نام کرده بودند که البته تنها ۲۳ درصدشان در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کردند. شمار اولی‌های احتمالی بویژه در ایالت‌هایی که دموکرات‌ها در آنها بخت بیشتری دارند بویژه نیویورک پر جمعیت

در فاصله ۸ روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری و کنگره آمریکا در روز سه‌شنبه ۱۸ آبان، حدود ۲۳ میلیون شهروند این کشور یعنی بیش از ۱۰ درصد ثبت‌نام‌کنندگان در انتخابات ۲۰۱۶ پای صندوق رفت‌اند. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی، تا روز ۳۱ اکتبر (دوشنبه) بیش از ۲۳ میلیون آمریکایی رای زودهنگام خود را ریخته‌اند که ۱/۱۵ میلیون نفر آنها به ۱۲ ایالت خاکستری مربوط می‌شوند یعنی ایالتی که آرای ۲ نامزد دموکرات و جمهوری خواه - نمایندگان انتخاباتی ایالت‌ها - در آنها تا روز آخر مشخص نخواهد شد. بیشترین آرای زودهنگام در ایالت‌های فلوریدا (۳ میلیون نفر) و کارولینای شمالی (۱/۳ میلیون) نفر ریخته شده‌اند.

بسر این اساس آرای شرکت‌کنندگان که برای اادن از جانب حزب دموکرات ثبت‌نام کرده بودند فعلاً در ایالات خاکستری کلورادو، آیووا، میشیگان، کارولینای شمالی، نوادا، اوهایو، ویرجینیا و ویسکانسین پیش هستند در حالی که تا اینجا آرای کسانی که از جانب حزب جمهوری خواه رای داده‌اند در ایالات آریزونا، فلوریدا، جورجیا و پنسیلوانیا اکثریت دارد. این در حالی است که تعداد ثبت‌نام‌کنندگان در انتخابات ۲۰۱۶ ایالات متحده به رکورد تاریخی ۲۰۰ میلیون و ۸۷ هزار و ۱۳۳ نفر رسیده

## چهارگوشه



آزادی نخستین محله موصل فرمانده نیروهای پلیس مبارزه با تروریسم عراق عصر دیروز از آزادسازی ساختمان قدیمی رادیو و تلویزیون در محله گوگجلی در شرق موصل خبر داد. این نخستین محله داخل شهر است که از جنگ تروریست‌های داعش آزاد می‌شود. پرچم الله‌اکبر عراق بر فراز ساختمان شبکه اطلاع‌رسانی در ساحل شرقی شهر به اهتزاز درآمده است. این درحالی است که روز دوشنبه نیز پیشروی به سمت ساحل غربی شهر و منطقه الکرامه از ۳ محور آغاز شده بود. همچنین ۶۴ روستا و منطقه در محور جنوبی موصل توسط نیروهای ارتش، عشایر و حشدالشعبی آزاد شد تا این نیروها برای حمله به منطقه حمام‌العلیل که در سیطره داعش است آماده شوند.

عمری: حشدالشعبی به سوریه هم می‌رود دبیرکل سازمان بدر عراق و از فرماندهان ارشد نیروهای بسج مردمی موسوم به حشدالشعبی با دفاع از عملکرد این نیروها در عملیات آزادسازی موصل گفت: «مأموریت ما آزادسازی خاک عراق است و اگر در این راستا شرایط اقتضا کند به سوریه هم خواهیم رفت. تا زمانی که داعش در سوریه ریشه‌کن نشود، عراق از خطرات آن در امان نخواهد بود.» به گزارش سومرینویز، هادی العامری ادامه داد: «با حیدر العبادی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق توافق کردیم که وارد موصل نشویم؛ در مقابل، پیش‌مرگ نیز اجازه ورود به داخل شهر موصل را ندارد.»

## حمله زن داعشی به پلیس آلمان

یک زن هوادار داعش در ایالت نوردراین وست‌فالن آلمان با چاقو به کارکنان پلیس حمله کرد که با اسبیری فلفل و تهدید به تیراندازی تسلیم شد. به گزارش روزنامه دی‌لیت، این زن ۵۳ ساله صبح روز یکشنبه گذشته ابتدا لوازم خانه را از پنجره طبقه پنجم به پایین پرتاب می‌کرد که هنگام مراجعه نیروهای پلیس به در منزلش با فریاد الله‌اکبر به آنها حمله برد. به گزارش پلیس شهر اسن، متهم به یک کلیتیک روانی منتقل شد و در عین حال در آپارتمانش برها و پرچم‌هایی مربوط به گروه تروریستی داعش یافت شده است.

## ادعای عفو بین‌الملل

به جنایت جنگی معارض حلب سازمان عفو بین‌المللی نیز روز سه‌شنبه در بیانییه‌ای، حملات گروه‌های معارض مسلح سوریه به مناطق تحت کنترل دولت در حلب را در حد جنایت جنگی خواند. سماح حدید، مسؤول دفتر منطقه‌ای سازمان عفو بین‌الملل با صدور بیانییه‌ای، گفت: تلاش برای شکستن محاصره محله‌های شرقی حلب، این اجازه را به گروه‌های معارض مسلح نمی‌دهد از طریق بمباران غیرنظامیان در مناطق تحت کنترل نظام سوریه، قوانین بین‌المللی حقوق بشر را نقض کنند.

## جدیدترین دروغ

خبرگزاری رسمی کره جنوبی موسوم به یونهاپ آخرین دروغ خود درباره همسایه شمالی را منتشر کرد. شرایط عجیب و غریب پشت حصار آهنین حکومت کمونیستی کره‌شمالی نیز مزید بر علت شده تا یونهاپ هر از گاهی سر کسری را در عالم خبر زیر آب کند که اغلب پس از مدتی همان فرد در انتظار عمومی ظاهر می‌شود. به گزارش اسپوتنیک به نقل از جام‌جم آنلاین از العالم، روزنامه انگلیسی دلی تلگراف دیروز خبری را با استناد به خروجی خبرگزاری یونهاپ منتشر کرد که از احتمال اعدام خانم ری سول جو، همسر رهبر جوان کره‌شمالی و بانوی اول این کشور حکایت دارد. بر این اساس غیبت ۷ ماهه همسر کیم جونگ اون در انتظار عمومی می‌تواند نشانه بی‌ثباتی در پیونگ‌یانگ، حاکم‌گانی بانوی اول یا اختلاف او با اون باشد. خانم ری آخرین بار روز ۲۸ مارس امسال همراه همسرش در بازدید عینی به یک منطقه تجاری جدید و مجتمع بیمارستانی در پایتخت رفته بود. گفته می‌شود او که از سال ۲۰۱۲ همواره در بازدیدهای کیم ظاهر می‌شد در ۳ ماه اول سال ۲۰۱۶ فقط ۲ بار در گزارش‌های تصویری رسانه‌های دولتی کره‌شمالی مشاهده شده است. در آخر نیز خبرگزاری یونهاپ در نهایت دروغ‌پردازی حدس و گمان‌های خود را برای تخریب هرچه بیشتر حاکمان کره‌شمالی وارد ساختار این خبر کرد و نوشته است که امکان دارد ری سول جو باعث عصیانیت کیم یو جونگ، خواهر همسرش شده باشد که تصویرش به شکلی روزافزون به عنوان وارث قدرت و نفوذ برداش منتشر شده و مدتی قبل مدیر سازمان تبلیغات این کشور شده است.